
 

 

 

  
  

 

1 

 

οίκ.ΠΔΕ/ΔΑΑ/136308/2711/2024, ΦΕΚ-2853/Β/21.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οίκ.ΠΔΕ/ΔΑΑ/136308/2711/2024, ΦΕΚ-2853/Β/21.05.2024 

Εξουσιοδότηση υπογραφής στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως του άρθρου 160 αυτού. 

2.Την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης «Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β’ 4309) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 

2551). 

3.Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05.01.2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με την οποία έγινε ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

4.Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24.01.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 657). 

5.Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔΑ/125958/2374/21.04.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας «Επανατοποθέτηση - τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 2551)». 

6.Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ8638/26.3.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «περί μείωσης Υπογραφών στις 

Διοικητικές πράξεις και στα Διοικητικά έγγραφα». 

7.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της εύρυθμης 

λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

8.Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε: 

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας να υπογράφει 

«Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» στη χωρική περιοχή αρμοδιότητάς του τα παρακάτω 

έγγραφα, αποφάσεις και άλλες διοικητικές πράξεις: 

1.Την έκδοση αποφάσεων για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, τον καθορισμό 

αρμοδιοτήτων των υπαλλήλων, τον καταμερισμό και ανάθεση εργασίας και για την 

εκπαίδευση αυτών. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οίκ.ΠΔΕ/ΔΑΑ/136308/2711/2024, ΦΕΚ-2853/Β/21.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Προτάσεις και διαδικαστικές ενέργειες για την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 

την απόφαση. συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης και την έκδοση των βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση υπερωριακής 

απασχόλησης. 

3.Την χορήγηση αδειών (εκτός των ειδικών) στο προσωπικό της Διεύθυνσης. 

4.Τα έγγραφα που αφορούν στην εσωτερική λειτουργία της υπηρεσίας και την αλληλογραφία 

με υπηρεσίες και ιδιώτες. 

5.Τα έγγραφα με τα οποία παρέχονται πληροφορίες ή στοιχεία προς άλλες αρχές ή υπηρεσίες 

(εκτός των υπουργείων και των κεντρικών φορέων), εφόσον δεν είναι γενικότερου 

ενδιαφέροντος και εφόσον έχουν χαρακτήρα προπαρασκευαστικό ή διαβιβαστικό. 

6.Τα έγγραφα με τα οποία επιδιώκεται η συγκέντρωση στοιχείων και πληροφοριών. 

7.Τις πράξεις με τις οποίες τίθενται στο αρχείο έγγραφα που δεν απαιτούν ενέργεια. 

8.Τις εντολές ελέγχου, σε κλιμάκια ή υπαλλήλους για έλεγχο δραστηριοτήτων αρμοδιότητας 

της υπηρεσίας. 

9.Τη βεβαίωση έγκρισης συμμετοχής φυσικού προσώπου, σε εξετάσεις με σκοπό την 

απόκτηση άδειας οποιασδήποτε επαγγελματικής δραστηριότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των π.δ. που έχουν εκδοθεί σε εφαρμογή του ν. 3982/2011 (Α’ 143). 

10.Την αναγγελία έναρξης άσκησης οποιασδήποτε επαγγελματικής δραστηριότητας, από 

φυσικό πρόσωπο, σύμφωνα με τις διατάξεις των π.δ. που έχουν εκδοθεί σε εφαρμογή του ν. 

3982/2011 (Α’ 143). 

11.Τη θεώρηση των επαγγελματικών αδειών όλων των ειδικοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις 

των π.δ. που έχουν εκδοθεί σε εφαρμογή του ν. 3982/2011 (Α’ 143) καθώς και τη θεώρηση 

άδειας γομωτή και πυροδότη σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2254/230/ Φ6.9 (Β’ 

73/1995) κοινής υπουργικής απόφασης. 

12.Τις αποφάσεις υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις για δραστηριότητες Β 

κατηγορίας σύμφωνα με την περιβαλλοντική νομοθεσία. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

καταργεί κάθε προγενέστερη διάταξη που ρυθμίζει με τον ίδιο ή διαφορετικό τρόπο τα 

παραπάνω. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 29 Απριλίου 2024 


